

# Owca otrzymała dotacje z Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska i Funduszu Obywatelskiego!

Napisane przez Czarna Owca Pana Kota

Z ogromną dumą i radością donosimy, że Owca otrzymała dotację na prowadzenie działań strażniczych! Owca była jedną z 9 organizacji, których wnioski zostały nagrodzone w ramach konkursu strażniczego finansowanego przez Sieć Obywatelską Watchdog Polska i Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców.



**Rozpoczynamy  
nowy monitoring**

[www.czarnaowca.org/sprawdzamy-dalej](http://www.czarnaowca.org/sprawdzamy-dalej)

RATUJEMY-EDUKUJEMY-INSPIRUJEMY

Owca od lipca 2024 roku do czerwca 2025 roku będzie realizować projekt „Sprawdzamy dalej! – prowadzenie działań strażniczych w zakresie prawnej ochrony zwierząt”.

W ramach projektu:

przeprowadzimy kolejny monitoring: tym razem przyjrzymy się, temu, jak i czy ustawodawstwo uwzględnia postępowanie ze

zwierzętami przetrzymywanymi w zamknięciu w sytuacjach zagrożeń nadzwyczajnych czasu pokoju oraz okresu wojny. Sytuacje zagrożeń czasu pokoju to m.in. klęski żywiołowe (pożary, powodzie), skażenia chemiczne i promieniotwórcze, katastrofy, epidemie. Przyjrzymy się pod tym kontem takim miejscom jak m.in. schroniska, ogrody zoologiczne, delfinaria, stadniny koni, laboratoria i ośrodki badawcze uniwersyteckie i uniwersyteckie podmioty hodujące zwierzęta do badań naukowych, centra rehabilitacji dzikich zwierząt, ферmy futrzarskie i przemysłowe, zwierzęta wykorzystywane w pracy służb mundurowych. Temat nabrał niepokojącej aktualności w związku z wybuchem pełnoskalowej wojny w Ukrainie oraz rosnących zagrożeń związanych z postępującymi zmianami klimatycznymi. Będziemy kontynuować działania rozpoczęte wcześniej – lobbing na rzecz zmiany Ustawy o ochronie zwierząt na bazie rekomendacji z monitoringu wymiaru sprawiedliwości i organów ścigania

zainwestujemy w rozwój instytucjonalny: będziemy zmieniać naszą stronę www, rozwijać fundraising, oraz korzystać ze wsparcia psychologicznego jako inwestycji w zrównoważony aktywizm.

Zgodnie z umową dotacyjną udostępniamy [pełny wniosek i budżet projektu](#).

Serdecznie dziękujemy Grantodawcy za przyznanie dotacji!

Inicjatywę wspiera [Sieć Obywatelska Watchdog Polska](#) i [Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców](#).

## Inicjatywę wspierają



Fundusz Obywatelski  
im. Henryka Wujca

sieć obywatelska  
**WATCHDOG**<sup>^</sup>